DE ~ TAPFV1
CÂMARA MUNICIPAL

- Estado de São Paulo
- 	 EN AM1F SE

1

P resfcifltC

INDICAÇÃO N° 1403/2017

PROTOCOLO

O 6 OUT.ZOI?
Rafael August9 Sasaki Neves
Anadsta LesativdIIniestão Piiblica

OABiSP26. raMumnpeI de ~ vi

Súmula: "Indico visita técnica para
verificação e correção de desnível no
meio fio da Avenida João Pereira
Lima, à altura do número 275 em
frente à Igreja Adventista do Sétimo
Dia, no Bairro Jardim Vitápolis, neste
município"

INDICO; à Mesa, após ouvi o Douto Pieiiiiu, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor
Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para realização de visita técnica para verificação e correção
de desnível no meio fio da Avenida João Pereira Lima, à altura do
número 275 em frente à Igreja Adventista do Sétimo Dia, no Bairro
Jardim Vitápolis, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Sehcres vereadores,

Como se pode observar nas imagens anexas, em dias de
chuva a água se acumula no meio fio causando inundação de um
trecho da avenida, levando muitos transtornos aos pedestres e
moradores do local.

Por isso, solicito uma visita técnica para que esta verifique
de qual maneira essa situação pode ser resolvida, se através da
construção de uma boca de lobo ou outro método, tendo em vista
que a cada chuva a água se acumula no local e leva dias para que
se evapore.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www carnaraitapevi.spgov. br

CÂIIL&R& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de outubro de 2017.

/
-7

Erondina Fer ira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.caniaraitapevi.sp.gov.br

~, . 1 —, 094 	 f-to

1

• 1

R
I3 	!:?

-Sy

í

7'